
igt
Bergvesenet
Postboks3021, N-7441 Trondheim

Bergvesenetrapport nr Intern Journal nr

5631


Rapportarkive
Innlegging av nye rapporter ved: John

Internt arkiv nr. Itapport lokalisering Gradering

Kommer fra ..arkiv Ekstem rapport nr Oversendt fra ' Fortrolig pga Fortrolig fra datæ

Elkem Skorovas AS P4 - -20 - 27 Skorovas Gruber

Tittel

RAPPORT OVER BEFARING SKJÆRDALENNI-GRUBE OG BLOKKLETINGVERA

,,••,

:-.Ni3edtiftIOPPdra/gsgbierog/eller oppdragstak&

Skorovas Gruber

15. sept. 1969 .t\;.

1:-Haugen,A

,

Fylke Ber8dIslnit 000)cartblad I: 250 000;kartblad

Verdal Nord-Trondelag 18224 Østersund

;:Fagområck


Geologi

Itåstoffgruppe


Malm/metall

Forekomstet (forekomst, gruvefelt, undersokelsesfelt)

Rastofftype

Ni Cu

ammendrag, innholdsfortegnelse eller innholdsbeskrivelse

. Ni-gruven i Skjærdalen ligger på østsiden av Skjækra på sydhellningen av Dyrhaugen. Mineraliseringen dekker en 20 - 25
meter mektig sone og er blottlagt i to store arbeidssteder. Store deler av området er overdekket, og det ansees at 1P-målinger
kanskje vil kunne gi et bedre resultat enn de elektromagnetiske som ble utført 11949.

\ G. Holmsen's blokkvifte nord for Veravatnet ble funnet. Det er en fattig kobberkisimpregnasjon. Mot ØSØ er ingen blokker
funnet, og dette området bør undersøkes nøyere.
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RAPPORT OVER BEFARINGSKJ£KERDALEN"I-GRUBEOG BLOKKLETINGVERA.

Befaringenble foretatti tidsrommet2/9-4/91969. Forutenundertegnededeltok
Egil Nordeng og Rolf Guddinc. Det ble benyttetegenbil under befaringen,hvilket,
kommunikasjonenetatt i betratkning,var meget hensiktsmessig.

SAlaCNDRAG.

SkjækerdalensNi-gruberble befart. Mineraliseringendekker en 20-25m mektig sone
og er blottlagti to storearbeidssteder.Store delerav områdeter overdekket,og
det ansees at IP-rAlingerkanskjevil kunne gi bedreresultatercnn de elektromagnetiske
målingersom ble utførti 1949.

G. Holmsen'sblokkviftenord for Vera-vatnble funnet. Det er en fattigkobberkis-
impregnasjon.Mot 050 er ingen blokkerfunnet,og detteområdetbør undersøkesnøyere.

SKJSKERDALEalNI-GRUBE.

Ankom Skjmkerfossenog fortsatteopp til gården Skjmkermoen. Herfra er det ca.
40 minuttersgangelangs dårligtraktorveifram til grubeområdet,som ligger litt
opp for og på nordsidm av sideelvtil Skjmkra (se bilag).

Forekomstenliggerinne i en gabbrosom er beskrevetsom noritt,og ca. 200 m opp
i ligg av gabbroen. Gabbroener meget varierendei utseendeog viser en breksiert
struktur. Eldre deler opptrersom bruddstykkeri den yngre. Den eldstegabbro er
meget mørk og grovkornetmed langehornblendenAlerog stor feltspatkorn. I denne
finnes utskiltlyse striper,meget feltspatrikeog med storebiotittflak. Disse
forhold gir gabbrimassivetet benketpreg,men i storeblotningersees at de lysere
lag ikke har noen bestemtstrøkretning.ogsenderapofyserut i den mørke bergart.
I en av skjwringenekan videre sees at en 10 cm gang av finkornetmateriale,mulig
diorittisk,skjærergjennomrestenav gabbroen. Inn mot det mineralisertepartiet
blir gabbroenmer finkornetmørk og med jevnerekornstørrelse,biotittopptrersom
små flak. Deg er gabbroenforholdsvisgrov i den mdneralisertesonc.

En 20-25 m mektig sonc i gabbroener meget rusten. Her ur det foretattarbeider.
o stedur, 175 m mellomdem, er de storstearbeideneforetatt,rundtdem en rdkke

mindre arbeider. Hovedgrubenliggeri øst.

Mineraliseringenopptrerpå forskjelligvis. I vest er en skjæringhvorfradet går
ned tre vannfyltesynker. Her finnerman en 0,5 m mektig sone som nesten er massiv.
Malmminereleneer pentlandittog kobberkis. (Pentlandittfører Ni i krystallgitteret,
men kan i håndstykkeikke skillesfra magnetkis). Ellersopptrerpentlandittover
alt som impregnasjon,hvor mineraletfinnesi 1 mm tykkeog 2 mm langenåler på kryss
og tvers i bergarten. En kan også finne i hovedgrubenat pentlandittendanner
krystallerog nevestorerike flekkuri bergarten.

Kobberkisopptrermer uregelmcssig,men er alltid til stede. Enkelteganger som små
korn sammen med pentlanditten,andreganger som rike klyser og tynneårer.

Kjemisk analyseav to malmprøverviscr:

Rik malm med pentlandittog kobberkisrik:

Ni 0,62 Cu

Typiskimpregnasjonsmalm:

0,46% Ni 0,26;:Cu.

KONKLUSJON:

Området mellom de to grubene cr lite blottet,og likeledeser terrengetellerspå sine
steder meget overdekket. I 1949 ble det av GM foretattelektromagnetiskemA1ingeri
feltet. Rapportenfra denne tyderpå at forekomstener spredtog sværtbegrenset,men
kohkluderermed at mAlemetodenmuligenzikkc egnet seg, og at den ikke var dypt-
rekkendenok.
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Undertegnedchadde inntrykkav at forekomstenburde egne seg godt for IP-målinger.
Men faren er vel også med dennemetodeat man bare får indikasjonerfra utgående.

BLOKKIETINGNOND POR VDRA-VATN.

Etter befaringeni Skjækerdalen,tok vi oppholdpå Sveet pensjonatpå østsidenav
Vera-vatnet. Her fikk vi kontaktmed Ingval Tronsmo,som kunne peke ut det
omtrentligeområdetblokkenevar funnet.

G. Holmsen (1919)nevnerfunn av kobberkisførendeblokkernord for Vera-vatn,men
gir ikke noen nøyaktigstedsbestemmelse.Det var derfor en stor lettelsefor letingen
å få et snevertområdeutpekt. Likeveltok det en halv dag å finne do førsteblokkene.
Områdut er ganskeoverdekketog uten stierfra/tildet.

Blokkeneble funnetnoe øst for Flåtjernhøgdaog 00SSVfor Gudmundliklumpene
(se bilag, punktbeskrivelsei Haugens dagbokI 1969). I en skråninglike øst for
en bekk (pkt. 1) ble det funnet en ansamlingstore og små blokkermed fattig kobber-
kisiupregniringi en grønngråsandigog biotittholdigskifer. Den størsteblokken
(1,0x0,5x0,2m) viste at impregnasjonenopptrådtei bånd over en mektighetpå minst
40 cm. Et tilfeldigutvalgtprøvestykkeviser et Cu-innholdpå 0,09%. Mineraliseringen
syntesvære svært spredt,enkeltestederansamleti noe mer rike årer. Videre syntes
det som om kobberkisenvar ansiketpå tynne sprekkerog i forbindelsemed noe kvarts.

Ut fra førstefunnpunktble det gått et profil 500. Vi dekket en breddeca. 100m.
En ny blokk ca. 100 m borte ble funnet. Gikk til pkt. 2. Gikk så mot SV 2500 og fant
en blokk (pkt. 3) ca. 200 m fra pkt. 1. Isskruingog myrdragenesretningtydet i
området på at isen har bevegetseg i retningenmot 330° fra 050. Man antok da at de
blokkenesom var funnet,representerteet broddeprofili blokkviften. Blokkerav
Pmfiolbiotittskifermed svovelkisvar ganske rikholdigi området.

Man gikk så i isskruingsretningen.3300i pkt. 4 og 5 ble det funnetørsnå og meget
spredtckobberkiskorni forbindelsemed kvartsfyltesprekker. Men bergartenvar her
ikke den samme. Den var grønnere,mer finkornetog mindre sandig. Videre ble det
så gått mot isretningen130°. Her ble ingen blokkav interessefunnet. Blokkenefra
Rauberget'sserpentinble furnetned jevnemellopron.

KONKLUSJON:

Det virker som om man fant sammelokalitetsom G. Holmsenbeskriver,når man betrakter
avstand og retningmellomblokkene(pkt.ene1, mellom 1 og 2 samt 3). Derimotbeskriver
Holusen den mineralistrtebergartson mørk, kvartsrik(kvartsporfyritt),hvilketstemmer
helt overensmed den bergartvi fant. Porfyrcrble ikke sett.

Om blokkenesom ble funneti pkt. 4 og 5, hører til samnetype bergartsom pkt. 1,
er også uvisst,men det kan være tilfelle,og da med en forandringi mineralsammen-
setningen.

At man ikke fant flere blokkerkisførendeblokkermot 050, kan ha sin årsak i at
bredentesjøer i Sverigehar vasketden vekk. Dette cr dog lite sannsynlig,da man
hele tiden, også not OSO, finner serpentinblokker.

Blokkenehadde i pkt. 1 et skarpkantetutseendeson tydet på liten transport,og derfor
kanskje kunne komme fra en nærliggendekilde. Men bergartenin sittti områdeter en
klorittskifer,sværtulik de i blokkene.

En nøyere blokkletingnot 050 er på sin plass,men her er det meget overdekket. Det
burdevære nulig å finne blokkerpå nyrene hor også. Flyfotosover områdetmå da
anskaffes.

SKOROVATN,15.scptember1969.

A. Haugen

Litteraturhenvisni :

Predrik Chr. Wolff 1960:ForeløbigmeddeleisekartbladVerdalNGU 211
Wther 1949. UtdragGm-rapport.
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